
(Provincia di Trento)

COMUNE DI TELVE DI SOPRA

COPIA

Verbale di deliberazione N. 27
del Consiglio comunale

OGGETTO: discussione ed approvazione del documento contenente e gli Indirizzi Generali di 
Governo.

L'anno DUEMILAVENTI addì ventinove del mese di ottobre, alle ore 20.00, Solita sala delle 

Adunanze, formalmente convocato si è riunito il Consiglio comunale in seduta pubblica di prima 

convocazione.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Bonella Giampaolo - Sindaco
2.  Trentin Andrea - Vicesindaco
3.  Borgogno Giulia - Consigliere Comunale
4.  Debortolo Ilaria - Consigliere Comunale
5.  Fedele Paolo - Consigliere Comunale
6.  Minati Marianna - Consigliere Comunale
7.  Stroppa Nicola - Consigliere Comunale
8.  Trentin Alessia - Consigliere Comunale X
9.  Trentin Bruno - Consigliere Comunale
10.  Trentin Fulvio - Consigliere Comunale
11.  Trentin Gabriele - Consigliere Comunale
12.  Trentin Sergio - Consigliere Comunale

Assiste il Segretario Comunale Signora Iuni dott.ssa Silvana.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Bonella  Giampaolo, nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato, 
posto al N. 3 dell'ordine del giorno.

Sono nominati scrutatori i consiglieri signori: Debortolo Ilaria e Stroppa Nicola.



OGGETTO: Discussione ed approvazione del documento contenente e gli Indirizzi Generali 
di Governo.  
 
 
Ricordato: 
- che in data 20/21 settembre 2020 si sono svolte le consultazioni elettorali per l'elezione del 
Sindaco e del Consiglio Comunale; 
- la proclamazione degli eletti ha avuto luogo il 21 settembre 2020 come risulta dal verbale 
dell’Ufficio Centrale; 
- che con precedenti proprie deliberazioni n. 22/2020 e n.  23/2020 di data 05.10.2020, dichiarate 
immediatamente eseguibili, si è provveduto alla convalida rispettivamente del Sindaco e degli eletti 
a Consigliere comunale; 
 
Preso atto, che ai sensi dell'art. 49 comma 2 del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma 
Trentino Alto Adige approvato con Legge Regionale 03.05.2018, n. 2 e ss.mm., il Consiglio discute 
ed approva il documento programmatico del sindaco neo eletto; 
 
Visto il documento contenente gli Indirizzi Generali di Governo, depositato agli atti  con prot. n. 
3443/A dd. 22 ottobre 2020;  
 
Sentito l'intervento del Sindaco Bonella Giampaolo il quale comunica al Consiglio la proposta 
contenente gli indirizzi generali di governo, che si allega al presente atto - sub. Allegato A); 
 
Aperta la discussione si registrano gli interventi riportati nel verbale della seduta consigliare; 
 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 
Sentite le proposte del Sindaco, e preso atto della discussione intervenuta; 
 
Dato atto che la presente proposta di deliberazione non necessita dell’acquisizione del parere di 
regolarità tecnica del Segretario Comunale, ai sensi degli articoli 185 e 187 del Codice Enti Locali, 
approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2 e ss.mm., in quanto atto di mero indirizzo; 
 
Dato atto che la presente proposta di deliberazione non necessita dell’acquisizione del parere di 
regolarità contabile del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi degli articoli 185 e 187 del 
Codice degli Enti Locali, approvato con L.R. 03.05.2018, n. 2 e ss.mm., in quanto il presente atto 
non comporta impegno di spesa; 
 
Visto il Codice degli Enti Locali della Regione Trentino Alto-Alto Adige, approvato con Legge 
regionale 3 maggio 2018 n. 2 e ss.mm; 
 
Visto lo Statuto comunale vigente; 
 
Con voti favorevoli n.11, n.  0 astenuti e n. 0 contrari su n. 11  Consiglieri presenti e votanti, 
espressi per alzata di mano; 

 
 

D E L I B E R A 
 



 
1. di approvare gli Indirizzi Generali di Governo come proposti dal Sindaco, contenuti nel 

documento che si unisce in allegato al presente atto quale sub. lett. A) . 
 

2. di inviare il documento di cui al punto 1. al Consiglio delle Autonomi Locali, come previsto 
dal comma 3 dell’art. 49 dello Statuto comunale vigente;  
 

3. di dare atto, ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30.11.1992, n. 23 che avverso la presente 
deliberazione sono ammessi:  
a) opposizione alla Giunta comunale, durante il periodo di pubblicazione, da parte di ogni 
cittadino, ai sensi dell’art. 183, comma 5, della L. R. n. 2 di data 3 maggio 2018;  
b) ricorso al Tribunale di Amministrativo Regionale di Trento, entro 60 giorni, ai sensi degli 
artt. 13 e 29 del D.Lgs. 02.07.2010, n. 104; 
c) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 
del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199 da parte di chi abbia un interesse concreto ed attuale.  
I ricorsi b) e c) sono alternativi.  

 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto.

F.to Iuni dott.ssa Silvana

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Bonella  Giampaolo

IL SINDACO

ITER DI PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è stata adottata ai sensi dell’art. 183 del Codice degli Enti Locali della 
Regione Autonoma Trentino Alto Adige approvato con L.R. 3 maggio 2018, n. 2.

Il presente verbale di deliberazione è in pubblicazione all’albo telematico 
https://www.comune.telvedisopra.tn.it dal giorno sotto riportato per 10 giorni consecutivi, 
diventando pertanto esecutiva il giorno successivo alla scadenza del termine di pubblicazione.

F.to Iuni dott.ssa Silvana

IL SEGRETARIO COMUNALEAddì 02/11/2020

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Telve di Sopra, lì 

Iuni dott.ssa Silvana










